Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Junho de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1231Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1415 /2015

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8507472-89.2015.8.06.0000,
CONSIDERANDO o Boletim do CMD° Geral n° 087, de 14 de maio de 2015, que resolveu transferir para a 8ª Seção do 1º

Grupamento de Bombeiros do Tribunal de Justiça, o Soldado BM Paulo Roberto de Almeida Costa;
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder, a partir de 06 de maio de 2015, ao Soldado BM Paulo Roberto de Almeida Costa, matrícula n° 22872, a

Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada
no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 do mês de junho de

2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1421/2015

Dispõe sobre recondução  de cargo de provimento em comissão.
A Presidente do Tribunal de Justiça, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X, da Lei estadual nº 12.342,

de 28 de julho de 1994, e o art. 3º, § 2º, da Lei estadual nº 12.553, de 27 de dezembro de 1995, com a redação dada pelo art. 1º
da Lei estadual nº 14.155, de 1º de julho de 2008,

CONSIDERANDO  o que consta do Processo Administrativo n° 8500006-13.2015.8.06.0172,

RESOLVE:

Art. 1º -  Reconduzir, a partir de 07 de agosto de 2014, FRANCISCA GONÇALVES DE ALMEIDA FILHA, Técnica Judiciária,
matrícula nº 2970, ao  cargo em comissão de Gerência e Assessoria Judiciária de Conciliadora do Juizado Especial Cível e
Criminal da Comarca de Tauá, símbolo GAJ-1 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  Fortaleza, em 22 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1416 /2015

Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8506430-05.2015.8.06.0000,
CONSIDERANDO o Boletim do CMD° Geral n° 047, de 11 de março de 2015, que resolveu agregar ao seu respectivo

Quadro o Subtenente PM Wellington de Alcântara Souza, ficando dispensado das funções exercidas neste Poder,
RESOLVE:
Art. 1° - Cessar, a partir de 16 de abril de 2015, para o Subtenente PM Wellington de Alcântara Souza, matrícula n° 92605, a

Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada
no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 17 de junho de 2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1417 /2015

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8505305-02.2015.8.06.0000,
CONSIDERANDO o Boletim do CMD° Geral n° 037, de 25 de fevereiro de 2015, que resolveu transferir para a 3ª Companhia

de Policiamento de Guarda o Cabo PM Francisco Erivaldo Alves;
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder, pelo período de 27.02.2015 a 27.03.2015, ao Cabo PM Francisco Erivaldo Alves, matrícula n° 22823, a

Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada
no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 17 do mês de junho de

2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará